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Obradował zespół roboczy ds. wsparcia funkcjonowania
oddziałów SOR w szpitalach

Na zaproszenie i pod przewodnictwem marszałek Renaty Janik, w siedzibie Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego obradował interdyscyplinarny
zespół roboczy, powołany w celu wypracowania możliwych rozwiązań, w tym
ewentualnych form organizacyjnych placówki, która mogłaby realizować zadania
pełnione przez izbę wytrzeźwień.

Bezpośrednim powodem powołania zespołu roboczego były problemy z funkcjonowaniem
Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych w Kielcach. Oddziały te są często przeciążone przez
osoby nietrzeźwe, które nie wymagają pomocy medycznej, jednak zajmują czas personelu
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oraz obciążają infrastrukturę szpitalną. Konieczność sprawowania nad nimi opieki stanowi
dla pracowników szpitali poważne wyzwanie organizacyjne, a także rodzi trudności
związane z zapewnieniem bezpieczeństwa oraz poszanowaniem godności zarówno
pacjentów, jak i personelu. Osoby nietrzeźwe trafiające na SOR to najczęściej mieszkańcy
Kielc oraz okolicznych gmin powiatu kieleckiego.

W zespole roboczym pracują:  dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Bogumiła Niziołek, Krzysztof Gąsior
dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach, reprezentujący
Urząd Miasta Kielce, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach Marcin
Martyniak, dyrektor Szpitala MSWIA w Kielcach Grzegorz Kaleta, Agnieszka Nawrot
dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Medycznego Artmedik, Marta Solnica dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach,
z-ca dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy Ewa Piecewicz, Łukasz
Nawacki z-ca kierownika Kliniki Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Endokrynologicznej WSZ
w Kielcach, reprezentujący Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, z-ca Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Kielcach Tomasz Jarosz i Robert Jaworski prezes Stowarzyszenia
Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. Komendanta Wojewódzkiego Policji
podczas dzisiejszego posiedzenia reprezentował mł. insp. Grzegorz Dudek, naczelnik
Wydziału Konwojowego WKP w Kielcach.

Członkowie zespołu zapoznali się m.in. z danymi, dotyczącymi liczby pacjentów
nietrzeźwych i będących pod wpływem substancji psychoaktywnych, którzy byli przyjęci na
SOR-y w Kielcach oraz przebywających w policyjnych pomieszczeniach dla osób
zatrzymanych. Jak wynika z informacji, przedstawionych przez świętokrzyską policję, około
50 procent osób, przebywających w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych, to
osoby nietrzeźwe lub pod wpływem innych środków.

Przedstawiono także informacje na temat prowadzenia i współfinansowania izb wytrzeźwień
w innych województwach. Wynika z nich, że na terenie kraju jest  27 izb wytrzeźwień,
najwięcej w województwie śląskim – 8. Na terenie województwa opolskiego oraz
świętokrzyskiego nie funkcjonują izby wytrzeźwień . Żaden Samorząd Wojewódzki na
terenie kraju nie partycypuje w kosztach utrzymania izb wytrzeźwień. W większości miast
izby wytrzeźwień są jednostkami organizacyjnymi, podległymi samorządowi gminnemu. W
kilku przypadkach placówki te są prowadzone przez organizacje pozarządowe. Zespół
zapoznał się także  wymaganiami kadrowymi, lokalowymi i zadaniami, jakie mają do
wykonania prowadzący i personel izb wytrzeźwień.

W wyniku dyskusji ustalono, że konieczne jest utworzenie w Kielcach placówki dla ok. 20
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osób, funkcjonującej w oparciu o przepisy prawne dotyczące izb wytrzeźwień, która byłaby
utworzona prowadzona przez samorząd Kielc. Niezbędne jest wskazanie lokalu, który spełni
warunki określone w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jego adaptacja i dostosowanie do potrzeb osób tam
przywożonych. Pismo w tej sprawie zostanie skierowane do prezydent Kielc Agaty Wojdy.

Reprezentujący  Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego Robert Jaworski
zadeklarował gotowość samorządów gmin z terenu powiatu kieleckiego do partycypowania
w kosztach utrzymania placówki. Podobną deklarację w imieniu Samorządu Województwa
przestawiła marszałek Renata Janik, która wyraziła również gotowość do wsparcia
finansowego kosztów modernizacji pomieszczenia przyszłej placówki kryzysowej.

Zadeklarowano także gotowość do zawarcia porozumienia w celu wypracowania
międzyinstytucjonalnej procedury, określającej zasady funkcjonowania placówki i
odpowiedzialność oraz zakres działania poszczególnych służb – policji, zespołów
ratowniczych Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu
Sanitarnego w Kielcach, personelu medycznego SOR, personelu medycznego oddziałów
detoksykacyjnych, w niesieniu pomocy osobom nietrzeźwym, wobec których podjęto
interwencję.
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